INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando estudos que

viabilizem a pintura da sinalização de solo

(faixa amarela) de “Proibido Estacionar”,

bem como a placa de “Pare” na Avenida

Queirós Filho – Vila Guaraciaba.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudos que viabilizem a

pintura da sinalização de solo (faixa amarela) de “Proibido Estacionar”, bem como

a placa de “Pare” na Avenida Queirós Filho, altura do número 2776 – Vila

Guaraciaba.

JUSTIFICAMOS a presente indicação, considerando que muitos motoristas

estacionam no local, apesar de ser uma área escolar. Esse comportamento causa

transtornos aos veículos que trafegam pela rua e precisam realizar embarque e

desembarque rápido e seguro. Por isso, solicitamos a pintura da faixa amarela de

"Proibido Estacionar" e a instalação da placa de "Pare", com o objetivo de reforçar

a sinalização e impedir o estacionamento irregular. Essa prática prejudica os

munícipes, tornando necessária a realização de um estudo de sinalização para

coibir essa conduta inadequada.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de outubro de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Barbara

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T16:21:27-0300